Laprote

de his lris magis loquitur in diuersis lris magis a natione diuisa, i. e. q; magis singulari r rēpntat

acuitate expelli iuberet eo q[uo]d dicebat eos virtutum ini-
micos in quo et cum tullius libro secundo tuscularum
questionibus commendat: nihilominus vtilis est si fini de-
bito inittatur atq[ue] vsu licito exerceatur. adiscuntur nem-
pe in ipsa verba valde vtilia Augustino libro primo con-
fessionum testis sententia grauius referta. ipsius etiā
studia iuuen-
tutem agunt: senectute ob-
lectant, secun-
das res ornāt.
aduersis per-
fugium ac so-
latium p[ro]be-
delectant do-
mū: non impe-
dunt foris: p[ro]-
noctant nobis-
cum: peregre-
nuntur: rufi-
cātur: nec mi-
rum cas[us] & de-
mocratias tra-
diderit bono-
fidei diuio
quodam spiri-
tu inflama-
ri ex quo ceci-
nit Quidius.

Est deus in nobis: sunt et commercia celi. Sedibus ethe-
reis spiritus ille venit. Ipsa etiā poesis rhetorice eloque-
tie maximam prestat additamentum. quare et rhetorice
coniunctissima est atq[ue] pene germana. Est enī vt inquit
cicero finitimus oratorum poeta: numeris alitricio[rum] par-
lo, verborum autem licentia liberio[rum] multis vero ornā-
di generibus socius ac pene par. Lus ergo omnia hec poe-
trias afferre Boetius ipse agnosceret: dicitur vt maior
vestigia sequentes rudes ipsi poetas summpere ample-
centur et hos maxime: quos in textu commemorat inter
quos Dantuanus vates Virgilius tanto excolit vt opti-
mus poetarum dici mereretur.

(Ceterorum autem philosophorum). In hac parte Boe-
tius ostendit quomodo post grammaticam atq[ue] poe-
sim rudes in rhetorica sint erudiendi. Et diuiditur in duo. nā
primo facit quod dictum est. secundo anthonomastice cir-
ca. D. Tullius ciceronis faciendam versandam statuit.
ibi. (Quantum) Et dicit. Etiam cetero[rum] philosopho[rum]
moralitas non est pretereunda sub silentio: immo est to-
tis mētib[us] amplexanda, et hoc quantum capacitas, idest
valentia ingenij ipsius sententiis suppetit: vt sic feren-
tas: idest splendor dictaminis vigeat sententiosa: idest ple-
na philosopho[rum] sententia: atq[ue] iocunditas metrorum
foceat, et inde subdit. Quantum faciunda venerabilis.
Tullius est collocanda summis desideria, quoniam sicuti
Aristoteles iter philosopho[rum], inter poetas Virgilius: sic
quoq[ue] ipse marcus Cicero inter oratores excolit. (No-
tandi circa hoc q[uo]d dicit: vt sic dictaminis sententiosa rē.)
Cicero ipse et reliqui qui rhetoricam docuere fassi sūt elo-
quentiam sine sapientia obesse plurimum et prodesse nū-
quā. sapientiam vero sine eloquentia plurimum profuiss[et].
hoc iniquum arbitrans eloquentiam non debere iud-
dicari atq[ue] laudari verborum solo splendore: sed secundū
grauiissimas sententias a vera sapientia sapiēt[er] elicitas.
Parum ergo subsantie vlt virtutis aut solide pulchritu-
dinis orationi afferre videtur: qui solum rhetorice et elo-
quentie vacat, veluti qui nuda ex aliena preciosaq[ue] ma-